
 

1 

 

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα, 17/03/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.14281 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                       
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                   
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής Οδοντιάτρων 
και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, για 
θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων Υγείας».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Ρ Ι Α  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 4498/2017 «Εναρμόνιση του ελληνικού δικαίου με την 

Ευρωπαϊκή Οδηγία 2003/88/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

4ης Νοεμβρίου 2003 «σχετικά με ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης του χρόνου 

εργασίας» ως προς την οργάνωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του 

Ε.Σ.Υ. - Ρυθμίσεις θεμάτων ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 172), όπως 

ισχύουν. 

2. Τo άρθρο 1 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 81), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο εικοστό έβδομο του 

ν.4771/2021 (ΦΕΚ Α΄ 16). 

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 

Α΄ 133). 

4. Τα άρθρα 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως  ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ Α΄ 155). 

7. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

ΑΔΑ: 62ΙΩ465ΦΥΟ-13Β



 

2 

 

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ.4493/16.01.2023 (ΑΔΑ:969Σ465ΦΥΟ-0ΓΩ) Απόφαση 

«Ορισμός ιατρικών ειδικοτήτων για τη συγκρότηση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων 

ιατρών κλάδου ΕΣΥ νοσοκομείων και γενικών νοσοκομείων – κέντρων υγείας» (ΦΕΚ Β΄ 341). 

9. Τα από 02.02.2023 και 03.02.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς τις Υ.Πε., 

αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

10. Το  υπ’ αριθμ. πρωτ. 10863/06.03.2023 έγγραφο της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας, αναφορικά με 

τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής  Οδοντιάτρων και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 3ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, για θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – 

Κέντρων Υγείας και ορίζουμε τα μέλη αυτών, για τις κάτωθι ειδικότητες, ως ακολούθως : 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ 
Τακτικά μέλη: 

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», 
Φορέας Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», ως Πρόεδρος. 

2. ΠΑΠΑΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Ουρολογίας. 
3. ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν. 

Πτολεμαΐδας. 
4. ΑΒΔΕΛΙΔΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν. 

Γρεβενών. 
5. ΜΠΑΜΙΧΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

Αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα: 
1. ΤΡΑΟΥΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», Φορέας Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 
2. ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Πτολεμαΐδας,  

Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Μαιευτικής Γυναικολογίας. 
3. ΑΡΜΕΤΖΟΪΟΥ ΚΑΡΜΕΝ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 
4. ΜΑΛΛΙΑΡΑ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν. Κατερίνης. 
5. ΡΩΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας Γ.Ν. Καστοριάς. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 
Τακτικά μέλη: 

1. ΠΛΙΟΓΚΑΣ ΗΛΙΑΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Ημαθίας, Φορέας Γ.Ν. Βέροιας, ως Πρόεδρος. 
2. ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», Φορέας Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», Συντονίστρια 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. ΜΕΘ/Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας.  

3. ΝΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας 
του Γ.Ν. Γιαννιτσών. 

4. ΤΣΙΒΙΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας 
του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

5. ΜΕΤΑΞΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και 
Τραυματολογίας του Γ.Ν.Θ.  «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 

 

ΑΔΑ: 62ΙΩ465ΦΥΟ-13Β



 

3 

 

Αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα: 
1. ΜΑΤΕΙ ΜΑΡΙΑΝΑ ΚΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Ημαθίας, Φορέας Γ.Ν. 

Βέροιας, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. ΜΕΘ/ Χειρουργικής. 
2. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ημαθίας, Φορέας 

Γ.Ν. Βέροιας, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Καρδιολογίας. 
3. ΣΑΛΟΥΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και 

Τραυματολογίας του Γ.Ν. Έδεσσας. 
4. ΖΗΔΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και 

Τραυματολογίας του Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 
5. ΚΥΡΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας 

του Γ.Ν. Πτολεμαΐδας.  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 
Τακτικά μέλη: 

1. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Κατερίνης, ως Πρόεδρος. 
2. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ημαθίας, Φορέας 

Γ.Ν. Βέροιας, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Καρδιολογίας. 
3. ΠΑΠΑΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν.Θ. «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 
4. ΚΑΖΑΝΑΣ ΚΟΣΜΑΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν. Βέροιας. 
5. ΓΚΟΡΑΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν. Κατερίνης. 

Αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα: 
1. ΜΑΛΛΙΑΡΑ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Κατερίνης, Διευθύντρια 

Ε.Σ.Υ. Νεφρολογίας. 
2. ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», Φορέας Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», Συντονίστρια 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. ΜΕΘ/Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας. 

3. ΤΣΙΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν. 
Καστοριάς. 

4. ΜΗΤΡΟΛΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν. 
Πτολεμαΐδας. 

5. ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν. Φλώρινας. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΟΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  
Τακτικά μέλη: 

1. ΚΑΠΑΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, Διοικήτρια του Γ.Ν. Γρεβενών, ως Πρόεδρος. 
2. ΚΑΧΛΑΝ ΣΥΡΙΑΝΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Γρεβενών, 

Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Χειρουργικής. 
3. ΜΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 

Χειρουργικής του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
4. ΚΟΥΡΣΟΥΜΗ ΡΟΔΟΠΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και 

Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του Π.Γ.Ν. Λάρισας. 
5. ΚΥΡΓΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Επιμελητής Β΄ Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και 

Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 
Αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα : 

1. ΚΕΤΣΕΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Γρεβενών, 
Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Μαιευτικής-Γυναικολογίας. 

2. ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Πέλλας, 
Φορέας Γ.Ν. Γιαννιτσών, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Αναισθησιολογίας. 

3. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Επιμελητής Β΄ Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και 
Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

ΑΔΑ: 62ΙΩ465ΦΥΟ-13Β



 

4 

 

4. ΚΑΝΟΥΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Επιμελητής Α΄ Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και 
Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

5. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Επιμελητής Β΄ Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και 
Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

Για τις ειδικότητες της Νεφρολογίας, της Ορθοπαιδικής  και Τραυματολογίας, της 

Ουρολογίας και της Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής, γραμματέας ορίζεται 

η ΠΟΛΙΤΗ ΕΛΕΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια τη ΛΥΚΙΔΟΥ 

ΧΡΥΣΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη 

Διοίκηση της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας.  

 

Έργο των Συμβουλίων είναι το προβλεπόμενο στις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 

ν.4498/2017 (ΦΕΚ Α΄ 172), όπως ισχύουν. 

 
Ειδικότερα, τα Συμβούλια είναι αρμόδια για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, τη 

μοριοδότηση και την αναμοριοδότηση των ιατρών που υποβάλλουν υποψηφιότητα για 

θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων - Κέντρων Υγείας σε ολόκληρη την 

επικράτεια, για τις  ως άνω αναφερόμενες ειδικότητες. 

 
Η θητεία των Συμβουλίων είναι διετής. 
 
 

 

 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΟΥΝ ΑΡΜΟΔΙΩΣ ΟΙ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ  

ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ)  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16 

Τ.Κ. 546 23, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

ΑΔΑ: 62ΙΩ465ΦΥΟ-13Β



 

5 

 

 (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
    -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  
 

 

ΑΔΑ: 62ΙΩ465ΦΥΟ-13Β


		2023-03-17T11:33:38+0200
	Athens




